
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 11. december 2017 på Neurolo-
gisk Afdeling, Herlev Hospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et førstegangsbesøg på en nyoprettet Neurologisk afdeling på Her-
lev Hospital. Der er tale om en uddannelsesafdeling med 14 speciallæger, 8 læger i 
KBU-forløb, 4 læger i introduktionsforløb samt 4 læger i hoveduddannelsesforløb. 
Alle stillinger er besat og der er i øjeblikket ventetid på at blive ansat i introstilling.  
  
Afdelingen har et betydeligt patient-flow, stor ambulant funktion og er forskningsak-
tiv.  
 
Forud for besøget havde afdelingen foretaget selvevaluering med 25 deltagere. Det 
aktuelle besøg var dertil veltilrettelagt og med deltagelse fra alle relevante grupper.  
 
Afdelingen vurderes af inspektorerne som værende yderst velfungerende. Således 
beskrives der et virkeligt godt arbejds- og uddannelsesmiljø med flad struktur med 
en åben og direkte omgangstone.  
 
Der er individuelle uddannelsesplaner for alle uddannelseslæger og alle uddannel-
seslæger har en tildelt vejleder. Vedrørende vejledersamtalerne, noteres det positivt, 
er der dertil fornyligt blevet indført faste vejledersamtale da krydspunkter kan være 
svære at finde i en travl hverdag hvor uddannelseslæge og vejleder kan arbejde i for-
skellige sektioner.  
 
Der er nogenlunde overensstemmelse mellem selvevalueringen og inspektorernes 
bedømmelse af uddannelsestemaerne. Fra inspektorrapporten bedømmes 9 temaer 
som værende ”Særdeles god”, 6 temaer ”Tilstrækkelig” og 1 ”Utilstrækkelig”.  
Teamet som score utilstrækkeligt vedrører punktet uddannelsesprogram, da et fælles 
uddannelsesprogram for afdelingens ØST-sektion fortsat er i proces.  
 
Inspektorerne opstiller en række indsatsområder. Disse er følgende:  
1) Sikring af struktur og mulighed for vejledersamtaler (3 mdr)  
2) Implementering af vejledermøder mhp. på fælles forståelse af standard, lærings-
metoder, feedback og kompetencevurdering (3mdr)  
3) Fokus på mere læringsværdi af konferencerne (6 mdr.) 
4) Færdiggørelse af uddannelsesprogram (6mdr)  
 
Sundhedsstyrelsen er enig i alle indsatsområder og finder at disse vil kunne optimere 
en allerede yderst velfungerende afdeling yderligere, hvor der arbejdes med at sikre 
et godt og trygt læringsmiljø. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg ultimo 
2021 eller snarest muligt derefter. 


